
Jj
l'SC

U1STO

-.,-...-

F$C'C1:ze031

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SI',RIE31 ANOXJW064IFORTALEZA,04DEABRILDE2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DF. AURORA
- AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE IIABILITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N" 2019.03.13.2. A CPL toma púhlico, que

fora concluído o julgamento referente à fase de habilitaçào dn Certame

Licitatóri\) na lllndalid'Hk Tomada de Preços n" 20 [9.03. lJ.2, sendo

o seguinte: l':mlm�"lls Habilitadas - M L S CONSTRU(,'ÃO CIVIL
LTDA - ME, 3R CONSTRU(:ÔES E EMPRI':EN[)IMI�NT()S EIRELI

- ME, CRV CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - ME, J

CAMPOS EMPREENDIMENTOS E1RELl, INOVA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRElI - ME, RO�1A CONSTRUTORA LTDA

EIRELI, S & T CONSTRU\'ÕES E LUC. DE MÃO DE OBRA E1RFLI-

t�p:i:/é�'I�'���T��� -:�(��;.��I�E-L� 1�1 r�tvY(,!:�N��i.�etg��
EIRELI � ME, FR LOCAÇÕES E SERVI(,'OS EIRELI- ME,

CONSTRUTORA PANORAMA LTDA, CONSTRUTORA PEDROSA

LTDA - ME, M A DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI e ALLAMO

EDGAR FERNANDES ROLlM • ME, por nllllprimento integral às

exigências editalicia.... Empresas Inahilitad .. s por dcsclImllrimento

de itens do Edital Convocatório - ARAÚJO & SOUZA SERViÇOS
DE ENGENHARIA LTI)A - ME, ilem 3.2.7; J. R, I.HI'E TRIGUEIRO

TOPOGRAFIA LTDA, itens 3.2.1ó, 3,2.17, 3.2.17.2, 3.2.IK e 3.2,19; F A

EDIFICA('OI:S E SERVIÇOS LTDA, itcm 3.2.4; A I. S CONSTRlJ('ÕFS,
SERVI(,'OS E r.VENTOS EIRELI, itens 3,2.12 c 3.2,15; C R P COSTA

CONSTo E PRESTADORA DE SERV1(,'OS UnEl.!. item 3.2.12; JOSÉ
URIAS FILHO - ME, item 3.2.12; A DE S ROCHA - ME. ikm 3.2.12 e

NORDESTE CONSTRlJ(,'àES E INFRAESTRUTURA LTDA, item

3.2.15, Maiores inliulllill,:ões lHl sede da (,PL., sito lI,1 A\'enida Antônio

Ricardo, n" 43 � Cenlro ou pelo (8!'i) 35-U-I022. no horário de 07:30 às

13:00 hs. Aurora/C":, 02 de Abril de 2019. Alei Ferrcir.. de Almcid .. 

Presidentl' dll C1)L,

*** *** ***

Prefeilura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato de Contrato.

Pregão Presencial N° OO.007/20Ik-OI.W9-PPRP. Signatários

Contmlanles: Francisco Edson Facó Bezerra - Sl:crelaria de Administração

e Finanfjas; Margarida Martins Pimenla OnU - Secretaria de h.porle,

Juvcntmle e Integração e Gahinete do Prcfeito; Francisco G1eidsoll de

Araújo da Silva - Secrdaria de (ioverno e Desenvolvimento c Scen:taria

de Cultura e Turismo; Flávio Ravy Ferreira da Silva - Seerelário de

De.sellvolvimenlo Urbano e Infraestrutura; Kolowyskys Silva de Alencal

Dantas - S<.:crclaria ue Desenvolvimento Agmpecuário, Recursos Hídricos

e M<.:io AlIlOil:llte; Jail1ll11 Olin:ira Victor - COlllroladoria Geral; Teodnmiro

F<.:malldes - Ouvidoria Geral;. Objdo: Rq;istro de preços para ftltmas e

eventuais aquisições de águaadieionadll de sais, :"lglla mineral e material de

acondicionamento e embalagem (gan'atâo plústicn de (20lts) para atender

as necessidades de diversas secretarias. Contratada e Signatario: F Muia de

Oliveira - ME, Cícero Erivanilldo Moura Soares - Contratado. Valor (llohal

do ConU'dlo 01 RS 4.8R6,20 (qualro mil c oitocenlos e oitenta e seis reais c

vinle centavos), Valor Global do Colllmto 02 R$ J,2S\60 (três mil e dll/entos

e cinquenla e lrês reais e sessenta centavos), Valor Glohal do Contrato 03 R$

1.102,62 (um mil e cemo e dois reais e sessenta e dois l'enlavo .. ), Valor

(i1(lhal do Contrato 04 R$ 1.R01,60 (dois mil e oitoeenlos e um reias e

sessenta cenlavos), Valor Glohal do ('onlralo (J5 RS 2.651,00 (dois mil e

seiscentos e cinquenta e Ulll reais), Valor Global do ContraIo Dó RS 1.290,50

(um mil c duzentos c noventa re:.liS c cinquenta centavos), Valor Global do

Contrato 07 R$ 3.262,k4 (três mil e duzl:ntos e sessenta e dois reais e oitellta

e quatro centavos), Valor Glohalllo Contrato OS R$ 4.{M6,44 (quatro lllil c

quan:nta l' seis reais e quarL'llla t: quatro l'ClllllVOS), Valor (]lolllll do ('olltrato

(J9 R$ 1.023,36 (um mil e vinle e três reais e trinta c seis cenlavos). Dula da

Assilllllura: 01/03/2019. Vigência: Até 31.1 12i2019,

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PRio:n:ITURA \IUNIClPAL I>E
GUARACIABA DO NORTio: - AVISO DE L1CITA<;ÃO - PRI<:(;ÃO

l'nF.SF.NCIAL N°. 02.04.19-0IPPRP. Por meio da hluipe de

I'rq�àn, toma público para C()llhedmento uos interessados, que rcalizmá Iicit;u,:ào

na modalidade Pregão Presencial ('ma Registro De Preço... N". 02.04,19

OIPI'RP, cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual COlltr:ltaçào

dI: Empresa EspeCializada em Prestaçào de Serviços de Loeaçào de

Estruluras c Aparelhamento para Evenlos Diversos, Scrviço dc Decoração,
Contrataçào de Atrações Artisticas, COlltratação de Equipe de Apoio e

Segurança c Contrataçào de 'lho\\' Pirolécnico e Sonorização Móvel, pur�L

Atender as Neçessidades da Secrel;Jria de Cultllra e Juvcntude do Munidpio

dc Guaraclaha do !\Iorte/( T. A realização esta prcvist<l pam tl dIa 16 de Ahril

de 20 I?,. às OSh30m: O Edital completo esta à disposição dos interessados,
na Prdel1ura MUllIclpal de Ouaracmoa do None/C'!' - S<.'Ior de Licitaçiies

1�(lS diaS úleis_ das O�hOUmill ÚS 14hOOmin, Sitll à Avenida r-..1{lllSellho�
hJrlado, n". 5), Centro, ou aces... ando o sile: hllp:.:.:rmlOlclpios.tce.ee.guv.

hr/licltacoes.Guar..ciaba do Norte/CE, 03 de Abril de 2019.:\laria das
I\lessê Roque de Oli\'l'irll Ch..g.. s - IJrl'gul'irll Oficial

*** *** ***

Prefeitura Municipal de I'al"íllllhu - Secretaria de Trabalho c Assistência

Social - O Presidenle da Comissão de Lieit<lção, localizada Travessa

Tiradenles, N° 30, ('elllro, torna púhlico a REVO(iA('ÃO da Tomad<l de

Preços N° 2(J� 9.0?�O.OOI-SAS, cujo objeto prestaçiio dos serviços técnicos

de engenharia cIvil para elaboração de estudos preliminarcs, projclos

háslCOS, acompanhamento e tisealiução de ohras e serviços, c1ahoraç�(l de
laudos c pareceres téClllCOS, por havcr necessidade de rC;lvllliar as alivid;l(1cs

alribuidas para a rcli.:rida eontralal,'ãn constatml;ls no proCCSSll. Artur Valle

Pen:mL

ESTAIlO DO Cl:ARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL �I
-,\\,150 DE LICITAÇÃO - PREC,\O PR.E5ENClAL � 1!19-
PP. A IJRHiOURA OFICIAL DO MUNICII)IO DE CIIO ( A

PlJBLlCO, PARA CONIIECIMENTO DOS INTFI�ESSADO u.

PRÓXIMO DIA 16 ln: A8RIL UE 2019 Às 119:30IlS, NA
COMISSÃO I'FRf\.1ANENTE DE L1C1TA(,'ÃO DA PREFEITU
ClIOR(J. IJ)CALI!.ADA NO CENTR() ADMINISTRATIVO EXPEDITO

QUIRINO HOIHJES, A\"ENIDA CEi.. JOÃo PARACAMPOS, N" 1410.
ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ, CEARÁ, I�STARÁ Rb\L1ZANDD
L1CITM:Ao NA MODALIDADE PRI:OÃO I'RI::SENCIAL, CUJO

OBJElO f.: S ..:LEÇÃO DI!: MELHOR PROPOSTA PARA REGiSTRO

DE PRio:(OS VISANDO FUTURAS t<: I<:VENTlJAIS AQUISIc,:Õ":S
DE MATERIAIS P[RMANENTES PARA, SI':(:R":TARIA

DE SAlJDE. UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE
SAl:DE -1I0SPITAL MATERNIDADE PADRE JOSÉ BEZERRA
FILlIOt ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - UBS. VIGILANCIA

SANITAIUA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA UE

SAÚIH: 1>0 :\IUNICípIO DI': CII(H�Ú/CE, TUDO CO�FORl\n:

ESI)EClFICAÇÕES CONTII>AS NO TEnl\-10 DE REFERÊNCIA
CONSTANTE no ANEXO I DO I)IU:SENTE EIlITAL o ()lJAI.

EN('ONTRA-SE NO ENDHRF(O ACIMA, NO 1I0RARIO DE S:O()II As
12:0011. ANA PAUl.A ESTEVAo SILVA - PRHiOF1RA.

*** *** ***
,,:STA1)O DO CK-\I�A - IJIU:FEITUI�A MUNICIPAL DE MiSSÃO
VEUIA � AVISO DE CHAMAMENTO IJúnuco N" 003/2011J/SMS/

\'IV, () Municipio d<.: Mi�são \'ell1u, pClr inlermédio de snu Sl:crcturiu

MUllieipóll de Saúde, alendendo aos l'J:quisÍlos da Lei II" H.666i93, e demais

legislações aplicáveis, tornu público para conhecimento dos inleressadns,

que até às 11:30 horas do llia 17 de ABRIL de 2019, enconlra-se aberto na

�ede da referida Secret<lria, o pn:senle Chamamento Público n" 003;2019,

SM�/MV, que objetiva o credençiamento de candidaloS", PESSOAS

JURIDICAS, para serem Prestadores (k Serviços de Saúde ao Munil:Ípio

de Missào Velha/CE, para a real,izaçãn de PROÇEDlMENTOS AO SIIS,

pertinentes aos CiRUPOS 07 (ORTESES, PROTESES E MATI:RIAIS

ESIJECIAIS) da Tubela Unilicada de Procedimentos, Medicamentos c

OPM un Ministérin da SaúdciSlJS, conforme Grupos, Subgrupos e Ftll"lllaS

de Organização, conlÍlnne descriçôes e demais elementos conslantes lloS

Anexos do Edital C!)nVOCah'Hill, Maiores infnrmaçõcs e entrega de editais

c liemais documentos, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, sito na

Rua Coronel Jos� ])antas S/N, Bairro Boa Vista, Missão Velha/(T, no

horário d<.: OK:OO h I I :3:0 horas. Infonn..ções poderàn ser obtidas :linda

pelos tch:fánes (!'i8) ]54212-0. Missão Velha/CE, 03 de ABRil. de 2019.

M .. ria Rivunetl' �erl's (;ulll,'ahes Leite - Seerelári.. Municip.. 1 de Saúde

de Missão Velha/CE.

-/<"11* *** ***

ESTADO DO CEAI�Á - PREFEITURA MUNICIPAL DI<: IRA('EMA
- �XTRATO DO CONTI�AT() DE SERViÇOS NA MODALlI>ADE

TOMADA DE PREÇO N" 00212019. CONTRATANT[: MUNiCípIO
DE IRACEMA, LOCALIZADO À RUA DELTA 1I0LANDA. 19
C1;NTRO, IRACEMA - CE, CEI': 629150-000, INSCRITO NO CNPJ

SOB O NÚMERO 07.XIJ 1.65R/0001-150. CONTI�AT:\IH: EMPRESA
VC BATISTA E1REI.I.I- ME, CNPJ SOB O N.IO.664.921,'OOOI-()2.

OBJETO: CONTRATAC,'Ao DE EMPRESA PARA I'IH:STA(,'Ao

DE SERVIÇOS DE M,\NUTEN(,'ÃO DO PAR<.)LJI� I�Ll>rRICO

COM FORNECIMl::'SlTO DI� MATERIAIS PARA O SiSTEMA DE

ILUMINAÇ.'\O PÚBLICA DAS VIAS IJÚBLlCAS DA SH>l: E

D!STRITOS, DI: INTI,\RI�SSE DA SECRETARIA D1� SU{VIC,'OS

I'UBLlCOS DO MUNIC1PIO I)E IRACEMA/CE, CONFORME PROJETO

BÁSICO EM ANEXO. PIU:ÇO TOTAL: R$ 163,739,45. PRAZOS: O
PRESENTE INSTRUMI�NTO TERÁ VIGÊNCIA DE 31/12/2019, I>ATA
DO CONTRATO: O I I>E AIWIL DE 2019.0:\1'A no EXTRA1'0: 02

DE ABRIL DE 201!).

.** *** ***
Prefeitura de <.)lLix�ramobim/Ce - Aviso de Licitaçãu - Tomada de

Preços N" IR,nOL'2019.TP. A I)residenle da COllliss,io de Licitação

torna público par;l conhecimento dos inh:ressad\ls ljue, no próximo

dia 23/04/2011) às (NIl, na sede da Comissão de: Licitações, localizada à

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, ()uixcranlllhim-C!;, e�tará

realizando licitaç;io, tipo menor preço, cujo objdo: Contratat,:ão de serviços

continuados de consultoria técnica e apoio administrativo n<l área de

cOllt�ole intertlo, visando il orientação, <lcolllpanllalllellln, capacitação

e lrelfi.amellto d.os servi{lores, junto a Autarquia Municipal de Trânsilo

de QUlxerallwollll, tudo conforme especifieaçô<.:s eontidas no Termo de

Referência constalllc dos Anexos do Edital, () qual se ellcontra disponivel

l!o.<':Jl(I,::n.;ço aClllla, 110 horáno de 08h às 12h e das l ..h as I Mil c 110 portal de
hCllaçoes: \\I\',:wlce.ce.gov.hr. Mirlla Maria Saldanha Umil.

*** *** �**

Prefeitura Municipal de Senador Pompcu:('!: - Pregão Pre�encilll ,'J"

01.00S/2019 -- SRJ> - O Pregoeiro do .\1unicípio torna público p;lra

conhe<.:imenttl dos interessados que, nl) pró,illl\l di1l2J,1l4/2019 às 10h, na

sala da l'ollliss:io de Lieitaçiio, locali.l.ada 11<1 Avcnida Francisco França

Cambraw, Slll,o, CClltm, Senador Pompeu-Cl:, estará realizando licitaçàu,

Cujo ohjeto:, Registro de preços para aquisição de material de consumo

(colllbllstiv<.:IS autolllutivos), para alendcr as necessidades das llllidades

gestores do, com abast�cilllelltO no âmbito lllunicipal de Fortaleza/CE, o

ljual se ellconlra disponivellHl enderel,:CJ acima lIO horário de Ogh às I�h,
José Higollos Rcis Rocha.


